57 Quanta sit vis, & auctoritas dicti Regij Rescripti, & aliorum obseruatione dignissimum duximus, quod eruditè prosequitur Don Antonius Fajardo alleg. 1. num. 95. ibi: Octauo pramittitur, quod dominus Rex Philippus Secundus in dicta sua Epistola, quod iussit fuit generaliter circa recuperanda feuda, & alia Regalia, & si specificè de possessis per Borromeos iusserit idem fieri per epistolam, seu Rescriptum legem dedit, quia Principis Rescriptum, vel Epistola lex est, & pro lege allegari, & haberi debet, S. sed quod Principi placuit, instit. de iure natu. gentium, &c. Sanfelicius decis. 221. num. 6 par. 2. Pater Salas de legibus, disput. 2. sec. 6. Borrellus in summa decis. tom. 1. tit. de legibus, num. 14. Giurb. obseru. 77. num. 6. Noguierol. alleg. 26. num. 267. Don Iuan de Solorzano de iure Indiar. lib. 3. cap. 12. num. 66. 67. ubi dicit dictas Regias epistolas ius inducere. Et in alleg. 9. num. 502. dictus Fajardus ait, ibi: Et cum questione Iuris expresso aliquorum responso deciduntur, & accedit Principis auctoritas, non manet locus à racione intendere contrarium, l. & ideo, ff. de legibus, Aneas Robertus lib. 4. rer. iudicata. cap. 6. in prin. Marheu 2. par. tit. 8. cap. 1. num. 2. ante finem, & inter pugnantes opiniones justificata manet

manet, quæ à Principe fuit electa, ut post Suarez, Vazquez, & Dianam, Nogueroi. alleg. 32 num. 169.

58 Quæ indubitanter procedunt, quando Regia Rescripta (provt sunt nostra) leguntur facta, & expedita discussio negotio, ex Consilio, & voto Procerum, Don Ioannes Solorzano de iure Indiarum, tom. 2. lib. 1. cap. 13. num. 72. qui, ibi: *Et semper debet presumi pro legibus, & iussionibus, quas Nostri Reges in negotijs, ita arduis edunt, maxime tantorum Patrum consilio, & auctoritate interueniente, iuxta ea, quæ latè adduximus, 1. tom. lib. 3. cap. 2. per tot. l. fin. C. de fideiussoribus, cap. cū M. de Constitutio. l. humanum. 8. C. de legib. &c. Neque enim est credendum Senatores, & viros graues, &c.*

59 Merlinus lib. 1. controu. cap. 71 num. 17. ibi: *Quarta, quæ ponit falcem ad radicem in casu nostro, censetur Princeps disponere ex certa scientia ibi rescribit ad relationem Iudicis, seu Magistratus, ex Cephalo cons. 439. nu. 45. lib. 1. tenet Barbosa de clausulis & usufructu. claus. 59. n. 59. tale enim erat rescriptum huius causæ, scilicet expeditum ad relationem magnæ Curie Vicariæ, pro vt fieri solet in Collacerati Consilio.*

60 Idem Merlin. controu. tom. 2. cap. 70. num. 8. ibi: *Id quæ præsertim, si Princeps disponat accedente consilij deliberatione, qui quidem actus ita gestus tanti est roboris, & efficacia, ut disposita, omnino purget, & plusquam si Princeps solus disponeret, operantur. Andreas in cap. 1. nu. 16. & ibi Afflict. nu. 27. qui succel. teneant Bald. in l. humanum. Cod. de legibus, Capyci. decis. 166. num. 7. Roland. à Valle consil. 1. num. 86. Vol. 2.*

61 Dominus Nobilis Regens Matheu, & Sanz de Re Criminali, controuer. 21. à num. 57. ibi: *Cum in dubio semper presumendum Principem, cui assident Ministri integerrimi, peritissimi, atque prudentes ex causa iusta moueri, l. relegati in fine, ubi glos. ff. de penis, clemen. unica de probationibus, cap. cum à nobis de testibus, docent Iulius Clarus d. quæst. 60. num. 15. & 16. Xammar dict. quæst. 3. num. 37. & 38. in tantum quod ait, quod quamvis ad sint verba deprecativa in Decreto Regio, nihilominus vim habent iussionis expressæ, ut dixit dict. loco nu. 51. ibi: *Et quamquam**

quam in decreto verbis deprecatiuis utaretur vim habebant iussionis expressæ, ex traditis per Salicetum in l. si verò, Cod. ad l. Iuliam de adulterijs, Tiraquel. de pœnis temperandis, consil. 35. num. 1. Afflict. decis. 69. num. 5. Menoch. de arbit. casu 344. nu. 13. Cenedo Canon. quæst. 45. num. 20. ex nostratibus Humada l. 49. tit. 6. glos. 3. par. 1. Bonadilla lib. 1. polit. cap. 28. num. 63. Azeuedo in l. 1. tit. 1. lib. 4. recopila. in fine, pluribus Salgad. de Reg. protect. 1. par. cap. 2. num. 154.

62 Nobilis Regens D. Raphel Vilofa in dissertationibus notissimis post tract. de fugitiuis, in disser. 6. §. 6. num. 12. sic ait: Assertio- ni Principis præcisè est standum quando est cum suis Senatoribus.

63 Perpulchrè Nobilis Regens Don Michaël de Cortia- da in allegatione pro Filci Procuratore Bajuliæ Generalis, contra Curiam Ecclesiasticam Vigellen. & fratrem Bartholomeum Morillo, num. 136. ibi: Quæ indubitanter procedunt in nostro casu, quo prædicta Epistolica Rescripta suæ Regiæ Maiestatis expedita sunt per S. S. Regium Aragonum Consilium, ut vacillari non possint, nec contra illa admitti aliqua oppositio. Grammaticus decis. 65. num. 62. & 63. Afflict. ut in cap. domino guerram not. 2. nu. 5. ad 10. Schrader cons. 21. à num. 111. vers. Et hoc potissimum, qui stan- te communicatione facta cum Consiliarijs Supremi Aragonum Consilij nõ est simplex assertio Regiæ nostræ, sed & omnium Consiliariorum, nam tunc standum est eorum assertionibus. Afflictus decis. 66. num. 7. Ga- briel communium conclus. de probatio. lib. 1. conclus. 2. num. 34. Roland. consil. 1. à num. 84. lib. 2. quo citat Farinac. in prax. part. 2. quæst. 63. num. 181. Decian. cons. 41. num. 29. & 32. lib. 2. Menoch. cons. 100. num. 26. & 17. plures citat Sanfelicius post decis. 150. disp. vni. de donatio tempore belli à num. 3. ad Regentem Vico ad Pragmatic. Regni Sardinie, lib. 1. tit. 4. num. 15. Quezada & Pilo tom. 2. contro. foren. cap. 17. num. 45. Nam factum, vel dictum Principis cum Con- silio Procerum, præsumitur justum. Decian. cons. 25. num. 19. tom. 1. & alij apud Reg. Vico ad Pragmaticam Regni Sardinie, tit. 4. num. 16.